

**PROTOKÓŁ NR 39/09
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 22 września 2009 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 13⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 13³⁵

Miejsce: sala konferencyjna Nr 306, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu – nieobecni na posiedzeniu Komisji Radny Zygmunt Nowaczyk i Radny Kamil Zieliński.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu – Skarbnik Powiatu Ewa Klusek.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki po powitaniu Radnych stwierdził quorum (16 Radnych obecnych na sali). Następnie zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przystąpił do procedury przegłosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/10/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego.
5. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Komisja przyjęła porządek obrad (16 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (16 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

Radny Radny Marek Ratusznik dołączył do posiedzenia Komisji (17 Radnych obecnych).

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok wraz z autopoprawką (stanowi załącznik Nr 3 i 4 do protokołu). Wyjaśniła, że zmiany w autopoprawce zaproponowanej przez Zarząd Powiatu związane są m. in. z możliwością realizacji programu „Uczenie się przez całe życie”- Leonardo da Vinci przez Zespół Szkół Nr 7 na kwotę 67 076 zł. Powiedziała, że w związku ze zmianami dochody powiatu wzrosną o kwotę 398 492 zł i o tę samą kwotę wydatki. Dodała, że dochody budżetu powiatu po zaproponowanych zmianach zamkną się kwotami: dochody – 126 842 663 zł a wydatki 130 225 945 zł. W związku z tymi zmianami prognoza zadłużenia budżetu powiatu na rok 2009 nie ulega zmianie – na koniec roku wynosić będzie 41 399 227 zł, co stanowi 32,64 %. Natomiast spłata rat kredytu w roku

bieżącym to kwota 12 578 432 zł, co stanowi 11,85 % planowanych dochodów w roku 2009. Wyjaśniła, że zmiany w projekcie uchwały dotyczą przede wszystkim zmniejszenia dochodów w Dziale 600 realizacja dochodów w ramach środków niewygasających – przegrupowanie środków między działami z Działów 600, 750, 800 do 758, Rozdział 75814, Różne Rozliczenia, ze względu zmianę klasyfikacji budżetowej. Wyjaśniła, że przedstawione zostały propozycje zmniejszenia dochodów przez jednostki organizacyjne. Omówiła szczegółowo zmiany w planie dochodów, wydatki oraz załączniki do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję. Zapytał dlaczego jest zwiększenie planu finansowego dla Zespołu Szkół Nr 10.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, że plan finansowy dla Zespołu Szkół Nr 10 zwiększa się ze względu na fakt, iż od 1 września br. funkcjonuje Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 10, do której uczęszcza młodzież ze zlikwidowanego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 9 oraz kadra pedagogiczna.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poprosił o omówienie kwoty 20 tys. zł na zakup materiałów budowlanych oraz dotacji dla Teatru Lalki i Aktora.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że gminy zwracają się o przekazanie materiałów budowlanych na naprawy w pasie drogowym i na podstawie uchwały Zarządu Powiatu przekazywane są środki finansowe; wstępnie planowana na ten cel kwota miała wynosić 100 tys. zł. Dodała, że w chwili bieżącej w związku z ulewami przeznaczane są środki na remonty cząstkowe. Wyjaśniła, że TLiA podejmuje działania celem sprzedaży nieruchomości na ul. Zamkowej, jest potencjalny nabywca z którym podpisana została umowa przedwstępna, środki ze sprzedaży jakie miałyby zostać uzyskane to kwota 530 tys. zł.

Radny Robert Ławski zapytał czy na koniec bieżącego roku deficyt zostanie utrzymany na poziomie 1,5 mln zł.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek potwierdziła. Dodała, że należy dążyć do budżetu zrównoważonego.

Radny Marcel Chećko poprosił o wyjaśnienie kwoty -21 400 zł w załączniku 4a Zestawienie zmian planowanych wydatków – podział środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, Dział 801, Rozdział 80195, 11) Starostwo.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, że zgodnie z obowiązkiem ustawowym kwota ta została zaplanowana w budżecie powiatu w w/w dziale na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. Następnie na organizowanych spotkaniach ze Związkami Zawodowymi rozpatrywane są wnioski na pomoc zdrowotną dla konkretnych nauczycieli w określonych szkołach. Dodała, że po zbilansowaniu wysokości środków finansowych dla danych nauczycieli z danej szkoły określone środki finansowe są przekazywane do tych jednostek organizacyjnych.

Radny Krzysztof Paciepnik powiedział, że o kwotę 19 tys. zł została zmniejszona rezerwa na zadanie z zakresu pożytku publicznego, przedstawiciele stowarzyszeń zaakceptowali wcześniejszą kwotę. Zapytał czy zostało przez nich zaakceptowane w/w zmniejszenie.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że nie ma takiej informacji. Dodała, że wraz z Naczelnikiem Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przygotowany został projekt uchwały dot. rozdysponowania kwoty 25 tys. zł na te zadania, na które wnioskowali Radni oraz na zadania związane ze sportem.

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał dlaczego nie został zrealizowany projekt „Powiat Wałbrzyski on-line” na kwotę 10 170 zł.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek wyjaśniła, że przedstawiony został wniosek PO Naczelnika Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych w sprawie dokonania zmniejszenia w budżecie o w/w kwotę.

Radny Krzysztof Paciepnik poprosił o szczegółowe przedstawienie zagadnienia.

Radny Robert Ławski zapytał jak wpłynie na powiat sytuacja, w której nie zostaną sprzedane nieruchomości powiatu.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że w pierwszej kolejności zmniejszane będą wydatki powiatu a w ostateczności zaciągnięty zostanie kredyt bankowy.

Radny Robert Ławski poprosił o ustosunkowanie się do artykułu prasowego dot. celowego zawyżenia wartości wyceny nieruchomości powiatu, które mają zostać sprzedane.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak wyjaśnił, że kwoty wyceny nieruchomości zostały zaokrąglone.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz dodał, że ustawa zobowiązuje aby sprzedać nieruchomości za cenę nie niższą niż wycena (sformułowanie może oznaczać cenę zawyżoną w stosunku do wyceny).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 7 wstrzymujące się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (17 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/10/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). Wyjaśniła, że zmiana dot. zapisu § 2, który określa ilość i wysokość kolejnych rat spłaty kredytu. Dodała, że sytuacja na rynku finansowym jest taka, iż banki nie chcą pożyczać pieniędzy na dłuższy okres czasu, gdyż nie jest pewna sytuacja ekonomiczna i finansowa w najbliższej przyszłości – biorą pod uwagę możliwość wystąpienia kryzysu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Eugeniusz Stanisławek zapytał czy w przeprowadzanych z bankami rozmowach były pytania dotyczące likwidacji powiatu wałbrzyskiego.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek zaprzeczyła.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 10 za, 1 przeciw, 6 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (17 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Budżetu i Finansów

Ireneusz Zarzecki
Ireneusz Zarzecki

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.